
 
   

 
Besvarelse af politikerspørgsmål om genhusning af be-
boere med særlige behov 

Jean Thierry (Ø) har den 6. juni 2023 stillet Sundheds- og Omsorgsfor-

valtningen spørgsmål vedrørende genhusning af beboere med særlige 

behov.  

Spørgsmål: 
Jeg har følgende politikerspørgsmål omkring genhusning af beboere 

med særlige behov: 

Behandler forvaltningen genhusning i forbindelse med renoveringer af 

almene ældreboliger forskelligt, afhængigt af, om der er tale om per-

manent eller midlertidig genhusning? 

 

Og i givet fald på hvilken måde adskiller forvaltningens håndtering sig 

i forhold til de to former for genhusning? 

 

Gælder dette svar også genhusning af beboere, som bor i almene fa-

milieboliger og har særlige behov og/eller hjælpemidler?  

Eller adskiller håndteringen sig der, og i givet fald på hvilke måder? 

 

Tillægsspørgsmål: Gælder disse svar også for genhusning af borgere 

på socialforvaltningens område? 

 

Svar: 

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen kan oplyse følgende: 

 

Alle ældreboliger ejes og driftes af almene boligselskaber. Det er såle-

des boligselskaberne, der har ansvaret for renovering og/eller ombyg-

ning af ældreboliger. Hvis boligen ikke kan anvendes i byggeperioden, 

er det boligselskabet, der har ansvaret for at genhuse beboerne i en 

passende bolig. Det være sig både ved en midlertidig eller permanent 

genhusning. Det er ligeledes boligselskabet, der afholder udgifterne til 

genhusningen. 

 

Ved genhusning – midlertidig eller permanent – i en anden ældrebolig 

er det Sundheds- og Omsorgsforvaltningen, der anviser boligen efter 

aftale med beboeren. Det er ligeledes Sundheds- og Omsorgsforvalt-

ningen, der håndterer flytning af hjælpemidler mv. til den nye bolig. 
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Der er dermed ikke forskel på håndteringen i forhold til de to former for 

genhusning. 

 

Det bemærkes, at Sundheds- og Omsorgsforvaltningen har et tæt sam-

arbejde med boligselskaberne omkring borgerflytninger i forbindelse 

med renovering og ombygning af ældreboliger.  

 

Ved flytning fra almene familieboliger er det ligeledes boligselskabets 

ansvar. Hvis der skal flyttes hjælpemidler mv. til den nye bolig, håndte-

res dette af Sundheds- og Omsorgsforvaltningen  

 

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen har ikke kendskab til hvordan ad-

ministrationen af genhusning foregår på Socialforvaltningens område. 
 


